
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280 433 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
	

	
	 	
	
 

 
 

 

 

 

 

 

D.D. n. 351 

Anno 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO che, in data 1/4/2023, è entrato in vigore il D.Lgs. 36/2023, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in 

seguito “il Decreto”; 
 

VISTO l’art 229, comma 2 del Decreto, che stabilisce che le disposizioni del suddetto acquistano efficacia a partire dal 

1/7/2023; 
 

VISTO l’art. 226 comma 2 del Decreto che stabilisce che le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi 

esclusivamente ai procedimenti in corso e che, a tal fine, per procedimenti in corso si intendono, tra le altre, le 

procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente che siano 

stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 

 
VISTA  la Determinazione a contrarre, DD n. 159/2018 del 23 ottobre 2018, con cui questa Amministrazione determinava 

l’avvio del bando, ai sensi dell’art. 65, d. lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del bando della procedura del 

partenariato per l’innovazione per la realizzazione del progetto CUIM e approvava l’avviso pubblico di indizione 

di gara europea; 

 

VISTO  che, dunque, può applicarsi il dettato del comma 2 dell’art. 226 del Decreto; 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione, DD n. 99/2020; 
 

VISTE le nomine RUP prot. 452/201 e prot. 584/2020; 

 

VISTO che, in data 13/02/2023 l’operatore economico aggiudicatario ha provveduto a consegnare il materiale oggetto 

della fornitura, stoccato presso i locali dell’edificio denominato “Ex Inps”, giusto certificato di regolare fornitura 

a firma del DEC, Prof. Roberto Aloisio, prot. n. 1170/2023 

 

VISTO l’art. 102, commi 2 e 6, del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTO il curriculum vitae del Dott. Enrico Stagnini; 

DECRETA 
	

ART 1:  di affidare l’incarico ex art 102, commi 2 e 6, del D.lgs 50/2016 e ssmmii al Dott. Enrico Stagnini per 

l’effettuazione delle attività di verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto. 

 

ART 2:  che tale incarico è svolto a titolo gratuito. 

 

	
L’ Aquila, (data della firma digitale) 

Il Direttore Generale  

Dott. Mario Picasso 

 

PARTENARIATO PER L’INNOVAZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 65 DEL D. LGS N. 50/2016 E S.M.I., 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO CUIM (Center for Urban Informatics and 
Modeling)  

 
CIG: 7654299F57 

 
Affidamento dell’incarico per la verifica di conformità ex art. 102, 
commi 2 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e ssmmii 

	

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

		2023-11-30T09:40:25+0100
	PICASSO MARIO




